在本次交易中认购的上市公司的股份自新增股份上市之日起 12 个月内不得转让；

自发行上市之日起 12个月至 24个月期间，可转让股份的比例不超过其通过本次交易取

得上市公司股份的 25%；自发行上市之日起 24 个月至 36 个月期间，可转让股份的比例

（不包括前述 12 个月至 24 个月期间可转让股份的比例 25%）不超过其通过本次交易取

得上市公司股份的 25%；自发行上市之日起 36个月后，股份转让不再受限。若上述股份

4 / 5

由于上市公司送红股、转增股本等原因而孳息的股份，亦遵照上述锁定期进行锁定。如

本人违反上述承诺，本人将承担由此引起的一切法律责任。

2、自愿延长锁定承诺

将持有的建设机械 2015 年发行股份购买资产交易中所获得的上市公司股份

64,120,000 股（含 2016 年、2017 年已解除限售部分），自 2018 年 9 月 12 日限售期满

之日起追加锁定期 3年，即限售期延长至 2021 年 9月 12日。在上述锁定期间内，不以

任何方式转让所持有的上述股份。若在股份锁定期间发生资本公积转增股本、送红股等

使股份数量发生变动的事项，上述锁定股份数量相应调整。

公司股东柴昭一先生严格履行了上述承诺，除上述承诺外无其他上市特别承诺，亦

不存在因相关承诺未履行而影响本次限售股上市流通的情况。

四、控股股东及其关联方资金占用情况

公司不存在控股股东及其关联方占用资金情况。

五、中介机构核查意见

独立财务顾问华龙证券股份有限公司出具了《关于陕西建设机械股份有限公司发行

股份购买资产并募集配套资金暨关联交易部分限售股解禁的核查意见》，意见如下：

建设机械本次限售股份解除限售的数量、上市流通时间流通符合《中华人民共和国

公司法》、《中华人民共和国证券法》和《上海证券交易所股票上市规则》、《上市公司重

大资产重组管理办法》等相关法律法规和上海证券交易所相关规则的规定。本次可上市

流通限售股持有人不存在相关承诺未履行而影响本次限售股上市流通的情况。本独立财

务顾问同意建设机械本次限售股上市流通。股份解除限售后相关股东还应遵守证监会及

交易所关于上市公司股份减持的相关规定。

六、本次限售股上市流通情况

本次限售股上市流通数量为 41,678,000股；

本次限售股上市流通日期为 2021年 9月 29 日；

本次限售股上市流通明细清单：

股东名称
持有限售股数

量（股）

持有限售股占公司

总股本比例（%）

本次解除限售

数量（股）

剩余限售股

数量（股）

柴昭一 41,678,000 4.3102 41,678,000 0

七、股本变动结构表

5 / 5

单位：股

股份类型 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件

的流通股份

1、其他境内法人持有股份 66,223,477 0 66,223,477

2、境内自然人持有股份 41,678,000 -41,678,000 0

有限售条件的流通股份合计 107,901,477 -41,678,000 66,223,477

无限售条件

的流通股份

A股 859,055,388 41,678,000 900,733,388

无限售条件的流通股份合计 859,055,388 41,678,000 900,733,388

股份总额 966,956,865 0 966,956,865

八、上网公告附件

公司独立财务顾问华龙证券股份有限公司出具的《关于陕西建设机械股份有限公司

发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易部分限售股解禁的核查意见》。

特此公告。

陕西建设机械股份有限公司董事会

2021年 9 月 25日